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Examen philosophicum (EXF-0702), 10 sp  
Nettbasert for Forsvaret    

 
Dette tilbudet gis det tilgang til kun gjennom Forsvarets høgskole ved Fokus/Forsvarets 
Studiesenter og de øvrige Fokus-avdelingene.  Tilbudet prioriteres og er gratis for 
vernepliktige og vervede, og  med tilgang for befal og ansatte i Forsvaret på ledige 
plasser/betalplasser (kr 5 000 pr studium eks bøker).  Leverandør er Universitetet i Tromsø.  
Vernepliktige bør ha avtjent ½ år av førstegangstjenesten før inntak på studiet.   
 
En person fra hver Fokus-avdeling blir kontaktperson for studentene fra sin avdeling.  Disse 
følger da opp studentene fra sitt område. Ex phil er helt nettbasert, og det betyr at du kan 
være hvor som helst når du studerer, og i denne varianten er det hjemmeeksamen og ingen 
muntlig. 
 
INNHOLD OG GJENNOMFØRING 
”Filosofihistorie med vitenskapshistorie” og ”Etikk”. I tillegg har studentene tilgang til et 
audiovisuelt bibliotek i filosofihistorie. Studentene skal gjøres kjent med en del av de 
vesentligste spørsmålene som kan stilles til menneskelig erkjennelse og til moralsk og 
politisk praksis. Studiet skal gi en elementær innføring i vitenskapelig tenkning. Det skal 
samtidig gi visse valgmuligheter som gir rom for studentenes interesser og holdninger.  
 
Undervisningen består av nettforelesninger og individuelt og gruppebasert arbeid i digitalt 
klasserom. Forelesningene tas opp elektronisk (”strimes”) og legges ut på nett slik at de kan 
ses når som helst i ettertid. Webplattformen Fronter blir det digitale klasserommet.   
 
EKSAMEN 
Eksamen er hjemmeoppgave etter to mindre skriftlige innleveringer, den første levert som 
gruppedialog med inntil tre studenter, ei uke på hver av oppgavene. Studentene velger selv 
om de ønsker å skrive hjemmeoppgave alene eller sammen med inntil to andre. 
Hjemmeoppgave med tema fra ett av fire fordypningsemner og til dels selvvalgt 
problemstilling, individuelt eller i gruppe. Veiledning skriftlig og per telefon. Bestått karakter 
når hver av de tre delene er godkjent. Før eksamen må arbeidskravene være oppfylt. Det vil 
si at 75 % av oppgavesettene og de ukentlige spørsmålene fra pensumet er besvart og 
godkjent samt at en har møtt til minst én oppgaveveiledning. Grunnlag for vurderingen er en 
mappe bestående av to mindre skriftlige innleveringer, hver på ca 3 sider. Disse er 
besvarelser av gitte oppgaver knyttet til disiplinene i fellespensum, og en hjemmeoppgave 
på ca 5 sider, knyttet til ett av de valgfrie fordypningsemnene. 
 
 
SØKNAD 
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Søknadsfrist er satt til 6. januar 2012 for vårsemesteret. Oppstart i februar. Alle 
vernepliktige søkere skriver et ”motivasjonsskriv” der man forteller om sin motivasjon for å 
få på studiet, og legger dette ved søknaden.  Vernepliktige tar med søknaden og 
motivasjonsskrivet når de skal ha veiledningssamtale hos FHS/Fokus  ifm søknad på studiet. 
Offiserer og ansatte i Forsvaret søker direkte til Fokus Studiesenteret eller evt til nærmeste 
Fokus kontor som videresender disse til Fokus Studiesenteret. 
 
Samtidig med søknad til Fokus registrerer søkerne seg på søknadsweben til UIT.  
Søknadsweb UIT:  https://studweb.uit.no. Søknadsweben er åpen i perioden 1. november 
2011 – 6. januar 2012 for søknad våren 2012.  
Alle søkerne må sende inn dokumentasjon på studiekompetanse (attesterte/stemplede 
kopier av originaldokumenter) iht søknadsfristen. 
De som ikke har papirene klare før fristen, faller ut. 
 
Har du spørsmål, ta kontakt med: FHS/Fokus msolstad@mil.no 
May Solstad: Tlf 778 97397,  
eller UiT: nina.norum@uit.no     Nina Norum (adm)  
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